
 

Stránka 1 z 2 

DODATEK Č. 3 KE SMLOUVĚ O DÍLO Č. BÚ 39/2020 

 

Botanický ústav AV ČR, v.v.i., se sídlem: Zámek 1, 25243 Průhonice, IČO: 67985939, DIČ: CZ67985939 
(dále „objednatel“)  

a 

VEXTA a.s., se sídlem: Hovorčovická 137, 250 65 Bořanovice-Pakoměřice, IČO: 26196662, 
DIČ: CZ26196662, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze 
pod sp. zn. B 19173 
(dále „zhotovitel“)  

(dále společně „smluvní strany“) 

 
1 PREAMBULE 

Vzhledem k mimořádné situaci a stavu nouze vyhlášenému pro území České republiky 
usnesením vlády a navazujících mimořádných opatření v souvislosti s pandemií koronaviru 
SARS CoV-2, která zcela nepředpokládaným a bezprecedentním způsobem zasáhla do řady 
ekonomických oblastí, včetně uzavření obchodních provozoven a výrobních závodů (nebo 
jejich částí), a dále vzhledem k nevhodným klimatickým podmínkám přetrvávajícím zejména 
v měsících leden – ½ dubna 2021, které znemožnily, z důvodu dodržení technologických 
procesů výrobců stavebních hmot, provedení mokrých procesů, dohodly se smluvní strany ve 
snaze naplnit veřejný zájem spočívající v potřebě podpořit stabilizaci společenských i právních 
vztahů, včetně ekonomického restartu, stabilizaci ekonomických vztahů a zmírnění dopadů 
přijatých opatření, na úpravě právních poměrů smlouvy o dílo BÚ 39/2020 ze dne 6.3.2020 a 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 
89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění (dále „občanský zákoník“), dodatek č.3 
smlouvy o dílo (dále „dodatek č.3“) následujícího znění. 

 

2 PŘEDMĚT DODATKU Č. 3 

2.1 Smluvní strany se, v souladu s ustanovením čl. 28 odst. 28.2 smlouvy, dohodly na následujících 
změnách smlouvy: 

2.1.1 Článek 3 odst. 3.1 smlouvy se mění následujícím způsobem: 

„Zhotovitel provede dílo v následující době a podle chronologického pořadí následujících milníků 
provádění díla: 

(i) předání a převzetí staveniště  do 5 kalendářních dnů ode dne nabytí 
účinnosti smlouvy; 

(ii) zahájení provádění díla (stavebních prací)  do 30 kalendářních dnů ode dne předložení 
schválené projektové dokumentace pro 
provádění stavby 

(iii) dokončení díla (stavebních prací)  do 30.6.2021 

(iv) předání a převzetí díla  do 30.6.2021  

 

2.2 Smluvní strany se dále dohodly na změně přílohy č. 3 smlouvy – Podrobný harmonogram pro 
provádění stavebních prací. 

2.3 Ostatní ustanovení smlouvy, dodatkem č. 3 neupravené, zůstávají beze změny. 



 

Stránka 2 z 2 

 

3 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1 Dodatek č. 3 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

jeho uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem o registru smluv. 

3.2 Dodatek č. 3 se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran obdrží 
dvě vyhotovení. 

3.3 Nedílnou součást dodatku č. 3 tvoří příloha č. 3 – Podrobný harmonogram pro provádění 
stavebních prací, která nahrazuje stávající znění přílohy č. 3 smlouvy.   

3.4 Smluvní strany prohlašují, že si dodatek č. 3 přečetly, s jeho obsahem souhlasí, zavazují se 
k plnění a na důkaz vážně a svobodně projevené vůle připojují své podpisy. 

 

 

Dne ................      Dne ................ 

 

Za VEXTA a.s.:      Za Botanický ústav AV ČR, v.v.i.: 

Jméno: Tomáš Veselý     Jméno: Ing. Jan Wild, Ph.D.  

Funkce: člen správní rady    Funkce: ředitel  

 

 

 

Podpis: ____________________________  Podpis: ___________________________ 

 


